[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 марта 2019 года № 25
	О приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях наиболее эффективного использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным постановлением совета депутатов от 26.07.2016 № 39, Совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Осуществить приватизацию объекта недвижимости, находящегося в собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Имущество), согласно приложению:

1.1. Установить способ приватизации Имущества путем продажи на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

1.2. В качестве начальной цены лота установить стоимость Имущества, определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
1.3. Установить задаток по лоту для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены лота.

2. Администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»:

2.1. Организовать проведение аукциона по продаже Имущества.

2.2. Извещение о проведении аукциона опубликовать в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством, а также разместить на официальном сайте муниципальное образование «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в сети Интернет.

2.3. По итогам аукциона подготовить и подписать с победителем аукциона договор купли-продажи Имущества.

3. Денежные средства, полученные от продажи Имущества на аукционе, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

4. Обязанности по государственной регистрации права собственности на Имущество и связанные с этим издержки возложить на победителя аукциона.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ладожские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» Стрекаловского А.А.

Глава муниципального образования

  Е.Б. Ермакова

Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

«Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

от 25 марта 2019 года № 25
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», подлежащих приватизации

	№ п/п
	Адрес объекта
	Наименование объекта, краткая характеристика имущества
	Регистрация права муниципальной собственности

	1
	Ленинградская область,

Всеволожский район, п.г.т. им. Морозова

ул. Рабочего Батальона, уч.24

	Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: промышленные и коммунально-складские предприятия различного профиля, общая площадь 15800 кв.м., кадастровый номер: 47:07:1703019:13

с расположенным на нем объектом недвижимости: оставшаяся часть 32%, площадью 764 кв.м., материал наружных стен – кирпичные, кадастровый номер: 47:07:1711010:520

	от 09.08.2016

№ 47-47/013-47/012/006/2016-1716/1

Свидетельство о государственной регистрации от 02.11.2007

78-АГ № 061715